

БУЧАНСЬКІ НОВИНИ

№4 (879) 28 січня 2022 року

«Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадишник на кожен день! | Тел.: (04597) 48305 | buchane@ukr.net

СПОРТ

Бучанський прапор у Чорткові

Стор. 3

УВАГА! КОНКУРС

«Ми за безпечне майбутнє»

Стор. 4

ДЕНЬ СОБОРНОСТІ УКРАЇНИ

У нас єдина держава і ми – єдиний народ!

Стор. 6

ПОРАДИШНИК

Як доглядати за шкірою взимку

Стор. 11

ГОЛОВНА ТЕМА

Захворюваність на коронавірус та грип стрімко зростає

Після новорічно-різдвяних свят щодобова кількість виявлених нових випадків COVID-19 в Україні знову почала збільшуватися. Щодня лікарі фіксують понад 20 000 нових інфікованих. У Бучанській громаді статистичні показники теж зростають. Минулого тижня виявили +126 випадків COVID-19.

Активно триває компанія вакцинації населення від коронавірусної загрози. Лікарі наголошують: щеплення від COVID-19 – єдиний спосіб подолати пандемію і повернутися до життя без карантинних обмежень.

Держава впровадила програму «Підтримка», відповідно до якої вакцинованим двома дозами від «корони» дарують 1000 грн. Крім того, Президент Володимир Зеленський анонсував розширення цієї програми.



«Широю і більшою стає наша програма «є-підтримка». В її межах тисячу гривень від держави люди старші 60 років зможуть витратити на купівлю ліків. Крім цього, протягом місяця ми додатково розширимо програму для літніх людей: вони матимуть можливість використання цих коштів на оплату комунальних послуг», – каже Президент.

Очільник держави зазначив, що так уряд планує прискорити темпи вакцинації: влада планує стимулювати українців робити третє, бустерне, щеплення від коронавірусу. Адже бустеризація вже стала єдиним стандартом для всіх розвинених країн.

За бустерну дозу держава виплачуватиме ще по 500 гривень. Крім того, програма буде розповсюджена на українців віком 14-18 років.

«Крім базових цілей на спорт, музеї, кіно, театри, подорожі, вони зможуть витратити гроші й у сфері освіти – на освітні курси, освітні послуги, освітні програми тощо», – повідомив глава держави.

ВАЖЛИВО

«Велике будівництво» – розбудова інфраструктури України

Голова Київської облдержадміністрації Василь Володін на брифінгу розповів про проекти в Україні та, зокрема, на Київщині, які вдалося реалізувати завдяки програмі Президента України Володимира Зеленського «Велике будівництво» у різних галузях і напрямках.



«Проект «Велике будівництво» – це потужний інструмент розбудови інфраструктури України, – підкреслив очільник КОДА. – Це дороги та школи, дитячі садки, центри медичної допомоги та спортивні об'єкти. Їх будівництво та реконструкція засновано на спільних принципах: якість, енергоефективність, інклюзивність, націленість на кожного українця як клієнта.

За рік в країні побудовано та реконструйовано майже 700 об'єктів. На Київщині також відбулося оновлення соціальної інфраструктури: 32 реалізованих проекти будівництва і 69 активних парків.

Закінчення на стор. 2

ФОТОЗВІТ

Новини з будівельного майданчика ЗОШ №1

Незважаючи на погодні умови, будівельники активно працюють: триває монтаж фундаментних блоків.

На інших корпусах проводять роботи з підготовки до монтажу фундаменту.



Нагадаємо, що будівництво нового корпусу триває у межах фінансової угоди, що діє між Україною та Європейським інвестиційним банком у рамках реалізації проекту «Надзвичайна кредитна програма для відновлення України» та на умовах співфінансування з місцевого бюджету Бучанської міської ради.

Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах



Передплата на I півріччя 2022

ЩОТИЖНЕВА ГАЗЕТА БУЧАНСЬКОЇ ОБ'ЄДНАНОЇ ГРОМАДИ

«БУЧАНСЬКІ НОВИНИ»

Індекс видання **08034**

Вартість передплати:

- 1 місяць – 29,57 грн
- 3 місяці – 83,71 грн
- 6 місяців – 161,42 грн
- 1 рік – 316,84 грн

Оформити можна у відділенні Укрпошти або в редакції

Ми завжди в центрі подій

«Велике будівництво» – розбудова інфраструктури України

Закінчення. Початок на стор. 1

МЕДИЧНА ГАЛУЗЬ – 61,447 МІЛЬЙОНА ГРИВЕНЬ

В Україні оновлено та збудовано 237 амбулаторій, 132 приймальні відділення, 33 лікарні у рамках «Великого будівництва» за рік. З них на Київщині реалізовано 14 проектів медичної інфраструктури.

«Зокрема, це 6 приймальних відділень та 8 амбулаторій. Загалом на реалізацію цих проектів було виділено 61,447 мільйона гривень», – зазначив перший заступник голови Київської ОДА Дмитро Назаренко.



Нагадаємо, що в Бучанській громаді нова Мироцька амбулаторія була збудована в межах програми Президента.

«Минулого року ми працювали і над розвитком медичної інфраструктури. Особливу увагу приділили вдосконаленню надання медичних послуг у селах. Це дуже важливий момент, тому що люди повинні мати можливість отримати кваліфіковану допомогу лікаря в себе вдома, а не їхати задля цього в центр громади», – прокоментував Василь Володін.

Із важливого, що громади отримали не лише збудовані чи реконструйовані приміщення медзакладів, а вони також були забезпечені необхідним обладнанням, достатньо дороговартісним: комп'ютерними томографами, сучасними апаратами УЗД, рентгенапаратами. А також транспортом, необхідним для своєчасного надання якісних медичних послуг жителям області.

Загалом в області завершено реалізацію 35 проектів зі зведення сільських амбулаторій. Загальна сума їх вартості становить майже 297,5 млн грн.

ДОРОЖНЯ ІНФРАСТРУКТУРА

Усі, хто хоч трохи подорожував країною, визнає важливість якісних доріг, без безкісних ям і вибоїн. Це не лише можливість швидко дістатися до місця призначення, а й безпека на дорозі.

– Лише за 2021 рік відремонтовано понад 5000 державних та 2000 місцевих кілометрів доріг, збудовано 250 мостів, створено понад 100 тисяч робочих міст, – розповів голова КОДА.



ОСВІТА

68 шкіл і 47 дитсадочків в країні оновили чи збудували у межах програми, з них 5 шкіл і 6 дитсадочків на Київщині. Зокрема, дитячий садок у Синяку Бучанської громади, який днями планується ввести в експлуатацію.

ВАЖЛИВО

плуатацію. У закладі тривають остаточні приготування для цього, вже навіть завезли меблі.

На Київщині тепер 893 дошкільняти і 1995 школярів відвідують оновлені заклади.

«Один з напрямів «Великого будівництва» – вдосконалення освітньої інфраструктури. Для пристойного регіону це дуже важливо, тому що населення області швидко зростає. Торік ми працювали над різними проектами. Також впроваджували заходи з термомодернізації, щоб школи та дитсадки мали можливість економити енергоресурси», – резюмував Василь Володін.

Також на брифінгу говорили про спор-



тивну інфраструктуру. Нагадаємо, що «Академію спорту» визнали найзнаковішим спортивним об'єктом програми Президента України Володимира Зеленського «Велике будівництво» за 2021 рік.

За пів року спорткомплекс прийняв близько 20 спортивних змагань, про що БН розповідав своїм читачам.

Доповідач акцентував, що це все оновлюється за кошти платників податків, тож ми всі разом будемо і обов'язково побудуємо Україну.

Записала
Ірина ЛЕВЧЕНКО

АКТУАЛЬНО

В останній день першого місяця 2022 року набирає чинності наказ Міністерства охорони здоров'я України № 2664 від 30 листопада 2021-го, який розширив перелік організацій, представники яких підлягають обов'язковій вакцинації проти COVID-19.

Тож працівники органів місцевого самоврядування, державних та комунальних закладів охорони здоров'я, комунальних підприємств, установ та організацій, які не отримають принаймні однієї дози вакцини від коронавірусу, будуть відсторонені від роботи без збереження заробітної плати.

Є виключення: люди, які мають абсолютні протипоказання до щеплень від COVID-19 та медичний висновок на підтвердження цього.

З 31 СІЧНЯ МАЮТЬ ВІДСТОРОНІТИ ВІД РОБОТИ НЕЩЕПЛЕНИХ ВІД COVID-19 МІСЦЕВИХ УРЯДОВЦІВ, КОМУНАЛЬНИКІВ І МЕДИКІВ

Нагадаємо, на період дії карантину до списку співробітників, які мають обов'язково отримати вакцину від коронавірусної хвороби, додали працівників:

- органів місцевого самоврядування;
- закладів охорони здоров'я державної та комунальної форм власності;
- комунальних підприємств, установ та організацій.

«Агентство з безпеки здоров'я Великої Британії нещодавно опублікувало звіт, відповідно до якого в людей, інфікованих саме «Омікроном», ризик потрапити в лікарню на 50% нижчий порівняно з інфікованими штамом «Дельта». У разі зараження «Омікроном» ризик госпіталізації нижчий на 65% для пацієнтів, які отримали дві дози вакцини, та на 81% – для тих, хто отримав три дози. Однак кількість випадків COVID-19, викликаних

новим штамом, зростає, а це може створити суттєве навантаження на медичну систему. Саме тому в Україні і є необхідність розширення переліку професій, для яких вакцинація від COVID-19 є обов'язковою», – коментує міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко.

Раніше ухвалили, що обов'язково мають бути щеплені від COVID-19 працівники центральних органів виконавчої влади та їхніх територіальних органів; місцевих державних адміністрацій та їхніх структурних підрозділів; закладів освіти всіх рівнів та форм власності, підприємств, установ та організацій, включених до Переліку об'єктів державної власності, що мають стратегічне значення для економіки і безпеки держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів від 4 березня 2015 року № 83.



Автор: Костянтин Бондарев,
народний депутат

20 січня виповнився рівно рік, як Байден офіційно очолив Білий дім. Ще цього року є й інша визначна дата – 60 років минуло після Карибської кризи, але до цього я повернуся трохи пізніше.

Спочатку давайте згадаємо, чим нам запам'ятався рік правління Джо Байдена. Передусім – це здача Афганістану. Байден увійшов в історію як президент, який програв 20-річну війну. До того як бойовики увійшли у Кабул, дії президента схвалювали 53% американців, але за пару днів цей показник знизився до рекордно низької цифри – 46%. У січні 2022 року рейтинг Байдена опустився ще на 6 пунктів. Серед усіх президентів Америки до кінця першого року правління нижчий рейтинг був лише у його попередника Дональда Трампа. І поки США і Байден втрачали бали на міжнародній арені, Росія старанно займалася переговорами в Азії. Наскільки вони були успішними можна судити

ПОЛІТИЧНА РЕКЛАМА

Рік правління Байдена: висновки для України

по безпрецедентному ультиматуму, який поставив Путін Білому дому – прибрати бази НАТО до меж альянсу 97 року (йдеться про країни, які не входили до 97 року в НАТО – 3 країни Балтії, Польща та ще 10 країн). Цей ультиматум Росія висунула 15 грудня, а до цього заключила з Індією кілька великих оборонних контрактів. Тож, голос Росії став звучати голосніше і впевненіше, а це означає, що за її спиною вже є домовленості з Китаєм у тому числі. Тепер Кремль відверто демонструє, що готовий говорити з Америкою на рівних. Недарма у Москві все більше натякають на можливість розміщення ядерного озброєння у країнах Латинської Америки – Кубі та Венесуелі. Десять ми це вже чули правда? На 60-ті роковини Карибської кризи ці тези виглядають особливо символічно.

А що ми? На нашій території зіткнулися інтереси двох потужних світових держав і ми з нашою слабкою економі-

кою, зруйнованою правоохоронною та судовою системами просто опинилися в заручниках. Ми втратили суб'єктність у цих переговорах, наша доля вирішується за нас і без нас. Мені не хотілося б згущувати фарби і акцентувати на тому, що все погано і, що за останні 3 роки наша країна остаточно перейшла під управління за океан. Але нам усім треба розуміти, що Росія нікуди не дінеться і наш супротивник міцніє.

Наші західні партнери захищають виключно свої інтереси і ми, на жаль, відіграємо лише роль розмінної монети. М'яч може бути на будь-чому полі, але поки він точно не на нашому. Нам потрібно будувати сильну економіку та консолідувати суспільство – тільки так ми зможемо повернути управління країною у свої руки.

Втім, будемо сподіватися на краще – у 2023 році восени будуть парламентські вибори, значить у нас буде шанс все змінити і на цей раз обрати владу головою, а не по приколу.

♦ Здвиживка

Rada Hub у дії:

«Волонтерська кухня»

Команда громадського молодіжного простору у Здвиживці Rada Hub започаткувала новий цікавий проєкт – «Волонтерська кухня». 22 січня відбулася перша зустріч «Ранкова кава. Прокидайся – долучайся».

Активній молоді, що має бажання гарно проводити час і при цьому змінювати життя на краще, пропонують долучатися до їхньої команди і впевнено наголошують, що буде не лише пізнавально, а й цікаво.

«Волонтерська кухня» – це низка зустрічей, під час яких учасники дізнаються про переваги волонтерства та свої суперсили; знайомляться з цікавими людьми; спілкуються про проблеми своїх населених пунктів та разом з експертами вчать реалізовувати соціально важливі проєкти, – розповідають у Rada Hub.

У суботу перша нетворкінг-сесія «Ранкова кава. Прокидайся – долучайся» об'єднала понад 30 учасників з Бучанської та Немішаївської громад.

Під час зустрічі учасники зустрічі познайомилися, розглянули тему волонтерства – що воно означає для кожного з нас та що спонукає людей ставати добровольцями. Обговорили в командах проблеми своїх населених пунктів та озвучили власне бачення їхнього розв'язання. На завершення події учасники отримали завдання продумати ідею проєкту, над яким готові працювати та провести дослідження потреб цільової аудиторії.



Молодіжний простір Rada Hub відкрився в Здвиживці на початку нового року. Він стане майданчиком для розвитку та навчання, спілкування, цікавого дозвілля та соціальних ініціатив!

Rada Hub переміг на конкурсі проєктів від Громадського бюджету Бучанської міської територіальної громади у 2021 році.

Інші проєкти, реалізовані цього року: благоустрій пляжу та облаштування волейбольного майданчика, прибирання сміття в лісі, створення Екогалявини, проведення веселих суботніх ігор.

«Такий сьогодні магічний день про об'єднання людей, ресурсів, спільнот, території, – поділилася враженнями активістка зі Здвиживки **Наталія Князева**, – Сьогоднішній захід, Волонтерська кухня, він теж про об'єднання і зібрав значно більше людей, ніж ми планували з Бучанської та Немішаївської громад, і що мене особливо надихнуло, що це були люди різного віку – від 3 до 50 років, та більшість це саме молодь».

Організатори: Агенція Вільного Розвитку, Rada Hub, Молодіжна рада Бучанської МТГ та Молодіжна рада Немішаївської ТГ.

Волонтерська програма для молодіжних центрів реалізується ГО «Лабораторія Ініціативної Молоді» за підтримки Посольства Великої Британії в Україні в межах програми «Активні Громадяни» від Британської Ради в Україні.

У рамках «Волонтерської кухні» заплановано ще три зустрічі:

29 січня – «Смузі-паті: Свіжі ідеї від молоді».

5 лютого – «Проектна кухня».

12 лютого – Захід-святкування «Вишенька на торті».

♦ Бабинці

МІЖНАРОДНА ПЕРШІСТЬ

Золоту медаль з міжнародного чемпіонату TMS UKRAINIAN CUP ZAPORIZHZHIA 2022 знову отримав спортсмен із Бабинців.



У змаганнях з джиу-джитсу **Віктор Червоний** посів перше місце.

Вітаємо спортсмена, батьків і тренера **Єгора Юрченка**. Бажаємо ще більших звершень!

♦ Ворзель

ДОПОМОГА ДЛЯ БІЙЦІВ НА СХОДІ ВІД УЧНІВ

Вантаж із харчовими продуктами, предметами гігієни, дитячими листівками і малюнками вирушив в зону бойових дій на сході України.

Організували добродійну акцію – збір допомоги джури шкільного куреня імені Валер'яна Підмогильного Ворзельської школи, а до них долучилися учні, батьки і педагоги.

До пунктів призначення його доправить військовий капелан **Анатолій Кушнірчук**.



СПОРТ

Там змагалися спортсмени з Тернополя, Чернівців, Івано-Франківська, Хмельницького, Городенки, Кам'янця-Подільського, а також Збірна міських голів України, у якій зіграв голова Бабицецького старостату **Андрій Купраш**.

Тренер Збірної міських голів України, легенда українського футболу, колишній гравець київського «Динамо» **Сергій Ковалець** долучився до вітань очільника Чорткова **Володимира Шматька** та передав йому подарунок від теперішнього голкіпера «Динамо» та Збірної України **Георгія Буцана** – футболку з автографом.

Цікаво, що саме Чортківський міський голова **Володимир Шматько** свого часу виступив ініціатором та ідейним натхненником створення турніру такого формату. І ось так щороку міські голови, депутати, члени виконавчих комітетів, працівники структурних підрозділів міських рад із різних куточків України у символічний День Соборності збираються разом, щоб виявити сильнішого на футбольному полі.

Бучанський прапор у Чорткові

На полі зі штучним покриттям на стадіоні «Харчовик» проходив V традиційний турнір з мініфутболу серед команд міських рад, присвячений Дню Соборності України.



А далі настав час найцікавішого – його величності Футболу. Вісім команд розділили на дві групи, кожен із таймів тривав десять хвилин.

Найсильнішими у своїх групах виявились команди із Чернівців, Городенки, Івано-Франківська та Збірна міських голів.

У матчі за «бронзу» – третє місце – зійшлися Чернівці та Збірна міських голів. Останнім довелось аж п'ять разів витягувати «круглого» із сітки власних воріт, натомість жодного разу не розписавшись у воротах чернівчан.

Фінал – вершина драматизму. Як мінімум через те, що, як і торік, Івано-Франківськ протистояв своїм землякам із Городенки. Основний час зустрічі теж завершився аналогічним результатом – непоступливим 1:1. І вдруге поспіль точнішими у серії пенальті були гравці з Городенки. Івано-Франківські футболісти один раз пробивали в штангу, ще один удар парирував голкіпер. 1:3 по пенальті та кубок чемпіонів знову їде до Городенки.

Незалежно від результату – перемогла дружба!

Підготовка до Чемпіонату Європи з футболу серед міських, селищних голів, голів громад та старост набирає обертів, тож головні перемоги попереду!

♦ *Ворзель*

ІСТОРІЯ НА ВИСТАВЦІ

На запрошення директора ЦК «Уваровський дім», краєзнавця Олександра Соколенка учні 10 та 11 класів Ворзельської школи №10 відвідали виставку фотодокументів «Розстріляна еліта: Биківнянський вимір».



Науковці Національного історико-меморіального заповідника «Биківнянські могили» ознайомили дітей з експозицією, що містить маловідомі документи та архівні фото представників репресованої в 30-х роках XX століття української інтелігенції.

Педагоги та учні дякують організаторам за проведений захід.

З нагоди Дня Соборності України у музеї історії та культури «Уваровський дім» триває документальна виставка «Розстріляна еліта: Биківнянський вимір».

Познайомитися із зібраними фахівцями цікавими фактами та експонатами можна до 20 лютого 2022 року. Вхід безкоштовний.

Довідково: Лісовий масив неподалік селища Биківня, нині – північно-східна околиця Києва, є найбільшим в Україні місцем масових поховань жертв комуністичних політичних репресій. За різними даними, свій останній спочинок тут знайшли десятки тисяч осіб, закатованих під час допитів або ж розстріляних переважно у позасудовому порядку органами НКВД у Києві.



ЗНАЙОМСТВО, ГРА І ТРЕНУВАННЯ

З нагоди Дня Соборності України два гуртки Бучанського центру позашкільної роботи (велотуризму та спортивного туризму) і рій гри «Сокіл» («Джура») Бучанської школи №2 провели спільне тренування в новому спортивному залі навчального закладу.

Стріляли з пневматичної гвинтівки, в'язали вузли, проходили етапи Смуги перешкод, грали в бадмінтон. Після такого активного знайомства спланували подальші спільні заходи.



УВАГА! КОНКУРС

«Ми за безпечне майбутнє»

Бучанська державна служба з надзвичайних ситуацій запрошує учнів Бучанського району взяти участь у дитячому літературному конкурсі «Ми за безпечне майбутнє» на протипожежну та техногенну тематику для талановитих та обдарованих дітей.



Умови районного конкурсу:

Передбачено розподіл учасників на три вікові категорії:

- від 6 до 10 років;
- від 11 до 14 років;
- від 15 до 18 років.

Номінації конкурсу:

1. Художній твір (оповідання, повість, казка, малюнок).
2. Поетичний твір (вірш, поема).

Роботи виконуються на теми (на вибір):

1. Запобігання пожежам від необережного поводження з вогнем;
2. Захист дітей від пожеж та інших надзвичайних ситуацій;
3. Робота, навчання й побут професійних пожежників – рятувальників, працівників ДПТ України, дружин юних пожежників;
4. Історія пожежництва рідного регіону;
5. Заняття пожежно-прикладним спортом;
6. Пожежі в побуті та на виробництві, лісові пожежі й на хлібних полях;
7. Правила поведінки в разі виявлення вибухонебезпечних предметів.

ПОРЯДОК І ТЕРМІН ПРОВЕДЕННЯ

Конкурс триватиме від 17 січня 2022 року до 6 травня 2022 року. Проводять його в три етапи:

- 1-й – районний, міський – з 17 січня по 4 березня;
- 2-й – обласний – з 5 березня по 1 квітня;
- 3-й – Всеукраїнський, (завершальний – у м. Києві) – з 2 квітня по 6 травня.
- 4-й Нагородження учасників

Оргкомітет конкурсу на завершальному етапі визначає трьох переможців у кожній віковій категорії в обох номінаціях.

Переможці Всеукраїнського етапу нагороджуються подарунками:

- за перше місце – на суму до 1000 грн;
- за друге – до 800 грн;
- за третє – до 600 грн.

За рішенням журі, можливе заохочення:

- активних учасників дипломами та подарунками на суму до 200 грн.
- активних організаторів конкурсу подарунками на суму до 1000 грн.

ПАМ'ЯТЬ

Подвиг захисників

Донецького аеропорту

Джури рою «Січові стрільці» Бучанської школи №4 Дмитро Обштат та Катерина Бондаренко взяли участь в обласній онлайн-конференції учнівської молоді «Донецький аеропорт: історії Героїв».

Учні підготували розповідь і презентацію про Кіборга Максима Ридзанича, жителя нашого міста, батька випускників цього закладу, та прослухали виступи юних краєзнавців Київщини, які презентували дослідження про життєвий шлях та історії подвигу оборонців Донецького аеропорту.

Учасники конференції виконали Гімн України та хвилиною мовчання вшанували пам'ять українців – загиблих воїнів війни на сході України і, зокрема, дванадцять Героїв-Кіборгів з Київщини.



ПАНОРАМА ЖИТТЯ

У нас єдина держава і ми - єдиний народ!

Пісенні, хореографічні колективи і артисти Бучанської громади привітали всіх із чудовим січевим святом єднання і процвітання й подарували частинку своєї творчості кожному, хто прийшов до Центрального будинку культури Бучі.

Серця бучанців б'ються в один такт із серцями всіх українців: ми – одна родина, ми – одна країна, ми разом і ми непереможні!



Святкова програма на сцені це підтвердила – міцне коріння, тверда віра і непохитність духу зробили нас сильними.

Неймовірно гарні виступи додали глядачам радості



Шановна громадо!

День Соборності України став символом єднання, одвічного прагнення українського народу жити в незалежній, об'єднаній державі.

Вшановуючи традиції, наш обов'язок берегти світлу пам'ять усіх жертв, упродовж століть принесених українським народом на вівтар незалежності, соборності та державності. До них долучилися Герої Небесної Сотні, оборонці України, що полягли у війні на сході нашої держави.

Ніхто окрім нас не буде захищати нашу державу, будувати дороги, розвивати економіку, закладати фундамент для щасливого майбутнього наших дітей.

І наша сила в єдності, згуртованості та спільних діях громади і влади, що стане запорукою спільного успіху, сили та незламності.

Не забуваймо: коли ми разом, ми – великий Український народ! Бо тільки разом – ми сильні. Тільки разом – ми нація!

Нехай у ваших оселях і в усій нашій державі буде мир та злагода. Щастя усім і здоров'я.

Соборна! Вільна! Неподільна!

Слава Україні!

Бучанський міський голова
Анатолій Федорук



ДЕНЬ СОБОРНОСТІ УКРАЇНИ



та піднесеного настрою. Пісні чи танцювальні композиції, імпровізації ведучих **Ігоря Кожемяки** й **Ірини Авдіюк** – все вражало професійністю і талантом.

Ми – родина! Міцна, непереможна, щаслива у своєму єднанні!

Фото Яни Гордієнко



Нашою Україною пишатимуться!

Джури рою «Відважні соколи» Бучанської школи № 5 взяли участь у шкільній інтегрованій гри-вікторині «Як я знаю Україну», в якій продемонстрували гарні знання з історії нашої Батьківщини, її географію, історію козацтва, літературу, народні свята.

«Наша країна давня, але як незалежна – ще зовсім молода. Ми, молоде покоління незалежної України, віримо, що територіальна цілісність нашої держави, скріплена кров'ю мільйонів незламних борців, навіки залишатиметься непорушною. Ми маємо бути свідомі того, що лише в єдності дій та соборності душ можемо досягти величної мети: побудувати економічно й духовно багату, вільну й демократичну Україну, якою пишатимуться наші нащадки», – зазначили «Відважні соколи».

Джури разом із старшокласниками підтримали традицію живого ланцюга об'єднання, взялися за руки, довівши, що наша країна Єдина і Соборна!



Україна-мати: єдина, соборна, неподільна!

У День Соборності українці різного віку, жителі різних регіонів, областей, населених пунктів, аби підтвердити єдність і неподільність країни, долучаються до акції «живий ланцюг» – з'єднують, беручись за руки, лівий і правий береги Києва, схід і захід, північ і південь країни. Навіть в Антарктиді українська експедиція зробила незабутню фотографію «живого ланцюга» полярників між снігів.

У Бучі «живий ланцюг» організували джури рою «Вольниця» Бучанської школи № 1.

«При народженні людина отримує свою найціннішу спадщину – свою Батьківщину. Її не обирають, вона, як і мати – твоя доля! Україна!» – так розпочали акцію єднання школярі. – Нехай любов до рідного краю згуртовує нас задля здійснення високої мети – процвітання нашої Батьківщини!»

В єдності сила!

Одна, єдина, соборна Україна!



Колядки, щедрівки, вироби і обереги

У місті відбувся п'ятий обласний фестиваль народної творчості, який зібрав кращих фольклорно-етнографічних та співочих артистів з колядками і щедрівками рідного краю, а також виробами народних майстрів та господинь на обласній виставці майстрів народного мистецтва «Різдвяні візерунки».

«Громада зустріла обласний фестиваль різдвяних обрядодійств «Нова радість», – розповів начальник відділу культури, національностей та релігій Бучанської міської ради **Віталій Томнюк**. – До нас завітали близько 30 колективів і понад 350 учасників з усієї Київщини, які виявили бажання приїхати в Бучу».

Цього святкового дня Центральний будинок культури гостинно відкрив свої двері, аби популяризувати українські народні традиції.

Головна локація – сцена, на якій виконавці з різних міст та районів усієї Київської області яскраво демонстрували історичні та культурні надбання свого краю.



– Ми педагоги дитячої музичної школи. Виконували церковні колядки і одну сучасну, – розповіли учасники із Таращі. – Бажаємо всім українцям здоров'я, миру і людського щастя.

Виступи зачаровували та торкалися струн людської душі, адже були виконані дуже майстерно. Вдячні глядачі за чудові виступи дарували артистам свої усмішки та гучні оплески.

– Ми приїхали на фестиваль із гарним настроєм і доторкнулися до такого чудового дійства. Щойно зі сцени, оплески ще звучать. Це не передати словами, – поділилися учасники заходу із міст Богуслав і Кагарлик. – Бажаємо в кожній оселі затишку і миру в Україні.



ФЕСТИВАЛЬ



На другій локації майстри представляли вироби, зроблені власноруч: ляльки-мотанки, вишиті рушники, ікони та плетені обереги.



– Я привезла роботу «Об'єднання громади Крюківщина і Вишневого». Наш поет написав віри, присвячений цій події, а я і моя учениця Валя вишили два герби на рушниках, – розповіла майстриня **Емілія Кулініч**.

Майстриня **Галина Душинська** представила на фестивалі сімейні обереги, сплетені із соломи:

– Ці вироби мають гарну енергетику, і людина відпочиває, – впевнена пані Галина.

Всі учасники дійства отримали дипломи і пам'ятні подарунки від організаторів.

Цей фестиваль вже став доброю традицією для жителів Київщини, а Буча вкотре довела, що вона місто фестивалів та відкрита для творчих людей.

Ірина ПАЯСЬ

ПОДІЯ

Чемпіони Європи – на полі Академії спорту

У Бучанському спорткомплексі відбулися товариські матчі між збірними Іспанії та України з футзалу. Закордонні спортсменки показали вищий клас на полі будівлі Академії, який для цих зустрічей застелили спеціальним паркетом.

І хоч наша збірна поступилася іноземцям із рахунком 7:0, та і тренер, і спортсменки вважають це гарним досвідом.

– Це не той результат, на який ми очікували, – прокоментував головний тренер національної жіночої збірної України **Олег Шайтанов** після першого матчу. – Так, дівчата помилялися. Але все ж таки всі отри-

мали однаковий час на ігровому майданчику. Всім було тяжко – ми грали з чемпіонами Європи. Команда, дійсно, висококласна. Це є великою підготовкою до нашої участі в чемпіонаті Європи.

Три м'ячі іспанська команда забила у першому таймі, ще чотири – у другому.



– Ми знали, на що погоджуємося. Дуже гарний супротивник. Ми раді, що зіграли, – вважає футболістка національної жіночої збірної України **Яна Дичко**. – З такими супротивниками ростеш і отримуєш величезний досвід.

Її колега по збірній **Анна Шульга** підтримує думку спортсменки і підкреслює, що грати з такою сильною командою – ідеальний варіант для розуміння, як потрібно далі тренуватися.

Після аналізу помилок наступного дня збірна України мала набагато кращий результат у другому товариському поєдинку – 3:1 на користь іспанок.

Після закінчення навчально-тренувальних зборів збірних команд України та Іспанії з футзалу співробітники Академії спорту отримали подяку і спортивний подарунок.

ПРОГРАМА ТЕЛЕБАЧЕННЯ

19:05 Супербабуся. (12+)
20:15,22:50 Т/с «Папаньки»
23:05 Т/с «Доньки-матері»
1:00 Хата на тата. (12+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»

6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 Сьогодні
9:00 Зоряний шлях
11:15 Історія одного злочину. (16+)
14:30,15:30,17:00 Т/с «Водна поліція»
21:00 Т/с «Надія»
23:10,2:00 Т/с «Розколені сні»
1:30 Телемагазин
2:40 Гучна справа
3:10 Реальна містика

ТК «КІЇВ»

7:00 Київ. Вранці
12:00 Київ. Вдень
18:00 Погоджувальна рада
19:00 Київ. Ввечері
22:00 Т/с «Нічна зміна»
22:45 NewsRoom. Головне
22:55 Лото
23:00 Т/с «Майстри сексу»
0:00,1:00,2:00,3:00,4:00,5:00,6:00 Київ. Вночі

Четвер, 3 лютого

UA-ПЕРШИЙ

6:00 Гімн України
6:01 Я вдома
6:30 М/ф «Достриби до хмаринки»
6:40 М/ф «Знахідка»
6:50 М/ф «Історія про дівчинку, яка наступила на хліб»
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:00,23:30,2:00,5:10 Новини
7:05,0:25 Т/с «Історії Шерлока Холмса»
8:05,0:20 Погода
8:10 Д/с «Девід Рокко. Італія на смак»
9:05 Т/с «Вигнанці»
11:00 Прозоро: про соціальне
12:00,18:20 «По-людськи»
13:10,1:15 Прозоро: про актуальне
14:00 Країна пісень

15:10,21:40,0:05,2:35,5:45 Спорт
15:20 Концерт «Твоя музика. Анатолій Матвійчук»
16:30 Д/с «Боротьба за виживання»
17:00 Прозоро: про головне
19:10 Д/с «Дикі тварини»
20:00 Д/с «Африка. Звір на звіра»
21:55 Полюси
23:00 Схеми. Корупція в деталях
2:50 Земля, наближена до неба
3:15 Відтинки України
3:40 Х/ф «Гетьманські клейноди»

КАНАЛ «1+1»

6:30,7:10,8:10,9:10 Сніданок з «1+1»
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30,4:35 «ТСН»
9:25,10:20,5:35 «Життя відомих людей»
11:15,12:20,14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп 6»
17:10 Т/с «Крила кохання»
20:30 Т/с «Папік»
21:45 «Право на владу»
0:45 «ТСН: 10 вражаючих подій дня»
0:55,2:45 Комедія «Закону тут не місце»

ІНТЕР

5:20,22:00 «Слідство вели...» з Л. Каневським»
7:00,8:00,9:00,12:00 Новини
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Інтером»
10:00 «Корисна програма»
11:00 «Інше життя»
12:25 Х/ф «Ласкаво просимо на борт»
14:25,15:25 «Речдок»
16:25 «Речдок. Особливий випадок»
17:40 «Новини»
18:00,19:00,3:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подоробиці»
21:00 Т/с «Провінціал»
23:45 Х/ф «Викрадення»
1:35 Т/с «СБУ. Спеоперація»
2:35 «Подоробиці» - «Час»
4:05 М/ф
4:45 «Телемагазин»

ІСТV

4:10 Скарб нації
4:20 Еврика!

4:25 Факти
4:50 Громадянська оборона
6:30 Ранок у великому місті
8:45 Факти. Ранок
9:15,19:20 Надзвичайні новини з К. Стогнієм
10:10 Секретний фронт
11:45,13:15 Х/ф «С.В.О.Т.: Перехресний вогонь»
12:45,15:45 Факти. День
14:00,16:25,22:40 Т/с «Нюхач»
16:40,21:25 Т/с «Пес»
17:45 Т/с «Коп з минулого»
18:45,21:05 Факти. Вечір
20:20,2:20 Анти-зомбі
0:45 Х/ф «Втеча задля порятунку»
3:05 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ

5:55,7:45 Kids` Time
6:00 М/с «Том і Джері Шоу»
7:50 Орел і решка
9:55 Т/с «Мерлін»
11:50 Діти проти зірок
13:20 Х/ф «Дорога хаосу»
15:30,20:00 Хто зверху? (12+)
17:40 Т/с «Будиночок на щастя»
22:00 Х/ф «Погана компанія»
0:30 Х/ф «Прокляття Аннабель»
2:30 Служба розшуку дітей
2:35 Зона ночі
4:50 Абзац!

СТБ

5:00 Т/с «Коли ми вдома»
6:45 Т/с «Комісар Рекс»
8:40,11:50 Битва екстрасенсів. (16+)
11:30,14:30,17:30,22:00 Вікна-Новини
13:10,14:50 Т/с «Сліпа»
15:40,18:05 Т/с «Слід»
19:05 Супербабуся. (12+)
20:15,22:50 Т/с «Папаньки»
23:05 Т/с «Доньки-матері»
1:00 Хата на тата. (12+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»

6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 Сьогодні
9:00 Зоряний шлях

11:15 Історія одного злочину. (16+)
14:30,15:30,17:00 Т/с «Водна поліція»
20:10 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Надія»
23:10 Слідами аграрних баронів
23:50,2:00 Т/с «Розколені сні»
1:30 Телемагазин
2:20 Реальна містика

ТК «КІЇВ»

7:00 Київ. Вранці
12:00 Київ. Вдень
18:00 Київ. Ввечері
22:00 Т/с «Нічна зміна»
22:45 NewsRoom. Головне
22:55 Лото
23:00 Т/с «Майстри сексу»
0:00,1:00,2:00,3:00,4:00,5:00,6:00 Київ. Вночі

П'ятниця, 4 лютого

UA-ПЕРШИЙ

6:00 Гімн України
6:01 Я вдома в
6:30 М/ф «Жар-птиця»
6:40 М/ф «Золоторогий олень»
6:50 М/ф «Казка про білу крижинку»
7:00,8:00,9:00,13:00,18:00,21:00,0:00,2:20,5:25 Новини
7:05 Т/с «Історії Шерлока Холмса»
8:05,5:20 Погода
8:10 Д/с «Девід Рокко. Італія на смак»
9:05 Т/с «Вигнанці»
11:00 Прозоро: про соціальне
12:00 «По-людськи»
13:10 Студія Олімпійські ігри
13:55 XXIV Зимові Олімпійські ігри 2022 (Пекін, Китай). Церемонія відкриття
16:10,18:20 XXIV Зимові Олімпійські ігри 2022 (Пекін, Китай)
21:35 Д/с «Африка. Звір на звіра»
22:30 Д/с «НЛО: Загублені свідчення»
23:25 Д/с «Дикі тварини»
0:35 #ВУкраїні
1:25 Поки Бог не бачить
2:55 «Зворотній відлік»
4:35 Земля, наближена до неба
4:50 Геолокація: Волинь

КАНАЛ «1+1»

6:30,7:10,8:10,9:10 Сніданок з «1+1»
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:30 «ТСН»
9:25,10:20,6:00 «Життя відомих людей»
11:15,12:20,14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп 6»
17:10 Т/с «Крила кохання»
20:15 Х/ф «Падіння Лондона»
22:15 Х/ф «Помпеї»
0:20 Комедія «1+1»
2:45 Т/с «Дім Бобринських»

ІНТЕР

5:15,22:55 «Слідство вели...» з Л. Каневським»
7:00,8:00,9:00,12:00 Новини
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Інтером»
10:00 «Корисна програма»
11:00 «Інше життя»
12:25 Х/ф «Вулкан пристрастей»
14:10,15:00,15:45,0:30 «Речдок»
16:30 «Речдок. Особливий випадок»
17:40 «Новини»
18:00 «Стосується кожного»
20:00 «Подоробиці»
21:00 Х/ф «21 міст»
3:25 «Подоробиці» - «Час»
3:55 «Орел і решка. Шопінг»
4:45 «Телемагазин»

ІСТV

4:05 Скарб нації
4:15 Еврика!
4:20 Служба розшуку дітей
4:25,1:20 Факти
4:50 Громадянська оборона
6:30 Ранок у великому місті
8:45 Факти. Ранок
9:15,19:20 Надзвичайні новини з К. Стогнієм
10:10,20:05 Дизель-шоу. (12+)
11:55,13:15,23:55 Т/с «Вижити за будь-яку ціну»
12:45,15:45 Факти. День
13:50 Т/с «Нюхач»
16:15 Т/с «Пес»
17:30,22:55,1:45 «На трьох». (16+)
18:45 Факти. Вечір
2:30 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ

5:55,7:10 Kids` Time
6:00 М/с «Том і Джері Шоу»
7:15 Орел і решка
9:25 Аферисти в мережах. (16+)
14:35 Х/ф «Парочка копів»
16:55 Х/ф «Останній бойскаут»
19:00 Х/ф «Дракула»
21:00 Х/ф «Пірати Карибського моря: Прокляття «Чорної перлини»
0:00 Х/ф «Прокляття Аннабель 2»
2:10 Служба розшуку дітей
2:15 Зона ночі

СТБ

4:35,11:50 Т/с «Комісар Рекс»
11:30,14:30,17:30,22:00 Вікна-Новини
12:45,14:50,18:05 Т/с «Сліпа»
20:15,22:50 Т/с «Сніг посеред літа»
1:25 Детектор брехні. (16+)

31 січня - 6 лютого 2022 року

КАНАЛ «УКРАЇНА»

6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною
7:00,8:00,15:00,19:00 Сьогодні
9:00 Зоряний шлях
9:20 Т/с «Птах в клітці»
13:20,15:30 Т/с «Будинок, де серце»
18:00 Т/с «Водна поліція»
20:10 «Говорить Україна»
21:00 Свобода слова Савіка Шустера
0:00,2:00 Т/с «Розколені сні»
1:30 Телемагазин
4:15 Реальна містика

ТК «КІЇВ»

7:00 Київ. Вранці
12:00 Київ. Вдень
18:00 Київ. Ввечері
22:00,23:00 Т/с «Майстри сексу»
22:55 Лото
0:00,1:00,2:00,3:00,4:00,5:00 Київ. Вночі
6:00 NewsRoom. Головне
6:30 Дотик з Ч. Стенлі

Субота, 5 лютого

UA-ПЕРШИЙ

6:00 Гімн України
6:01,10:30,18:45,21:45 XXIV Зимові Олімпійські ігри 2022 (Пекін, Китай)
9:40,17:00 Студія Олімпійські ігри
18:00,21:00,0:00,5:35 Новини
18:15 Дайджест «Гримерка Євробачення»
21:25 Доба Олімпійських ігор
0:25 Д/с «Світ дикої природи»
1:15 Д/ф «З України до Голівуду»
2:30 Д/ф «Вона та війна»
3:45 UA:Фольк. Спогади
4:40 Енеїда

КАНАЛ «1+1»

7:00,6:05 «Життя відомих людей»
8:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ наживоріт»
18:30 «Світ наживоріт 13. Екватор»
19:30,5:10 «ТСН»
20:15 «Вечірній квартал»
22:10,4:05 Комедія «Дикі»
23:15 Х/ф «Помпеї»
1:20 Х/ф «Убити Білла 2»

ІНТЕР

5:15 «Орел і решка. Чудеса світу»
7:10 Х/ф «Ласкаво просимо на борт»
9:00 «Готуємо разом. Домашня кухня»
10:00 «Корисна програма»
11:10 Х/ф «Людина з Ріо»
13:30 Х/ф «Дайте книгу скарг»
15:20 Х/ф «Операція «И» та інші пригоди Шурика»
17:20,20:30 Т/с «Провінціал»
20:00 «Подоробиці»
22:00 «Любов Успенська. Ювілейний концерт»
23:30 Т/с «Зозуля»
2:55 М/ф
3:30 Х/ф «Безсмертні»

ІСТV

4:25 Скарб нації
4:35 Еврика!
4:40 Факти
5:05,10:50 «На трьох». (16+)
5:55 Т/с «Вижити за будь-яку ціну 2»
8:25 Т/с «Вижити за будь-яку ціну»
11:55,13:00 Х/ф «Захоплення підземки 123»
12:45 Факти. День
14:10 Х/ф «Ван Гельсинг»
16:50 Х/ф «Сьомий син»
18:45 Факти. Вечір
19:10 Х/ф «Примарний вершник»
21:25 Х/ф «Примарний вершник 2: Дух помсти»
23:05 Х/ф «Особлива думка»
1:55 Х/ф «Арена»
3:25 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ

6:00 Хто проти блондинок? (12+)
7:55,9:55 Kids` Time
8:00 Х/ф «Бетховен»
10:00 Орел і решка
11:55 Х/ф «Армагеддон»
15:05 Х/ф «Пірати Карибського моря: Прокляття «Чорної перлини»
18:00 Х/ф «Пірати Карибського моря: Скриня мерця»
21:00 Х/ф «Пірати Карибського моря. На краю світу»
0:40 Х/ф «Зловісні мерці: Чорна книга»
2:30 Зона ночі

СТБ

5:10 Т/с «Коли ми вдома»
6:00,10:55 Т/с «Папаньки»
7:55 Неймовірна правда про зірок
17:00,23:10 Хата на тата. (12+)
19:00 МастерШеф. Битва сезонів. (12+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»
7:00,15:00,19:00 Сьогодні
7:30,4:30 Реальна містика
9:10,15:20 Т/с «Сонячний листопад»
17:15,21:00 Т/с «З почуття обов'язку»
20:00 Головна тема
23:50,2:00 Т/с «Я ніколи не плачу»
1:30 Телемагазин

ТК «КІЇВ»

7:00,10:45,17:45,5:30 NewsRoom. Головне
10:00,17:00 Т/с «Нічна зміна»
10:00,15:15,18:00,19:00,3:30,4:30 Київ.

Вихідний
13:00 Х/ф «Фаворит»
20:00 Х/ф «Чемпіон»
22:00 Київ. Profile
22:55 Лото
23:00 Т/с «Майстри сексу»
2:00,6:00 Д/с «Мистецтво простору»
3:00 Крим. Реалії

Неділя, 6 лютого

UA-ПЕРШИЙ

6:00 Гімн України
6:01,11:20,22:15 XXIV Зимові Олімпійські ігри 2022 (Пекін, Китай)
10:40,17:00 Студія Олімпійські ігри
18:00 Новини
18:15,20:55 Погода
18:25 ЧЕ УЄФА з футболу 2022 Фінал
21:00,0:25,5:05 Тиждень на Суспільному
21:55 Доба Олімпійських ігор
0:00 #@)?\$0 з Майклом Шуром. (16+)
1:20 Х/ф «Богдан-Зиновій Хмельницький»
3:15 UA:Фольк. Спогади
4:10 Енеїда

КАНАЛ «1+1»

7:00 «Життя відомих людей»
8:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00,3:10 «Світ наживоріт»
18:30 «Світське життя»
19:30,4:50 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Голос країни 12»
23:15 Х/ф «Падіння Лондона»
1:15 «Вечірній квартал»

ІНТЕР

5:25 Х/ф «Парик почekaє»
7:10 Х/ф «Вулкан пристрастей»
9:00 «Готуємо разом»
10:00,11:00,12:00,12:50 «Інше життя»
13:45 «Речдок. Випереджаючи час»
18:05 Х/ф «Підозри містера Учера: За межею пристойності»
20:00 «Подоробиці тижня»
22:00 Х/ф «Операція «И» та інші пригоди Шурика»
0:00 Х/ф «Міміно»
1:55 «Речдок»

ІСТV

5:00 Скарб нації
5:10 Еврика!
5:15 Факти
5:40,9:25 Громадянська оборона
6:35 Прихована небезпека
7:30 Анти-зомбі
8:25 Секретний фронт
10:25 Х/ф «С.В.О.Т.: Спецназ міста янголів»
12:45 Факти. День
13:00 Т/с «Нюхач»
18:45 Факти тижня
20:55 Х/ф «Від коликси до могили»
22:40 Х/ф «Викрадена 2»
0:35 Х/ф «Фортеця 2: Повернення»
2:15 Я зняв!

НОВИЙ КАНАЛ

6:00 Вар'яти. (12+)
6:25,8:05 Kids` Time
6:30 М/ф «Том і Джері: Повернення в країну Оз»
8:10 М/ф «Королівські канікули»
10:05 М/ф «Феї і легенда таємничого лісу»
11:40 Х/ф «Пірати Карибського моря: Скриня мерця»
14:45 Х/ф «Пірати Карибського моря. На краю світу»
18:10 Х/ф «Пірати Карибського моря: На дивних берегах»
21:00 Х/ф «Пірати Карибського моря: Помста Салазара»
23:45 Improv Live Show. (12+)

СТБ

5:00 Т/с «Коли ми вдома»
5:40 Т/с «Садівниця»
9:45 МастерШеф. Битва сезонів. (12+)
13:50 Супербабуся. (12+)
18:40 Щасливі за сім днів. (12+)
21:00 Один за всіх. (16+)
22:10 Таємниці ДНК. (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»

5:50 Сьогодні
6:50,4:20 Реальна містика
9:20 Т/с «Сонячний листопад»
17:00,21:00 Т/с «Дерев'яний гребінець»
19:00 Сьогодні. Підсумки з Олегом Панюткою
23:00,2:00 Т/с «Потрібен чоловік»
1:30 Телемагазин
3:50 Гучна справа

ТК «КІЇВ»

7:00,17:45,22:45,6:30 NewsRoom. Головне
10:00,17:00 Т/с «Нічна зміна»
10:40 Design Tour
11:00,15:00,18:00,3:30,4:30 Київ. Вихідний
13:00 Х/ф «Легенда Багера Ванса»
19:00 Київ. Тижневик
19:50 Київ. Тижневик. Спорт
20:30 Х/ф «Сім років у Тибеті». (16+)
22:55 Лото
23:00 Т/с «Майстри сексу»
2:00,5:30 Д/с «Мистецтво простору»
3:00 Армія сьогодні

Повідомляємо про зміни у прайсі газети:

Оголошення в газеті від юридичних, фізичних осіб - **8,00 грн./ 1 см²**

Перша сторінка - **12,00 грн. /1 см²**

Для бюджетних та комунальних установ при оформленні довгострокових договорів – **7,00 грн./ 1 см².**

Привітання без фото для фізичних осіб - **60,00 грн. (34 см²)**

Привітання з фото для фізичних осіб - **80,00 грн. (68 см²)**

Повідомлення про оприлюднення Звіту про стратегічну екологічну оцінку проекту документу державного планування «Детальний план території земельних ділянок (кадастрові номери: 3222783202:04:017:0038, 3222783202:04:017:0037, 3222783200:05:008:0051, 3222783200:05:001:0026, 3222783202:04:017:0034, 3222783202:04:017:0041) загальною площею 21,8332 га, для розміщення виробничо-складського комплексу в с. Северинівка поблизу автомобільної дороги М-06 (Київ-Чоп) Бучанського району Київської області»

На виконання статті 10 та 12 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», з метою одержання та врахування зауважень та пропозицій громадськості в рамках громадського обговорення в процесі стратегічної екологічної оцінки, Макарівська селищна рада інформує:

1. Повна назва документа державного планування місцевого рівня (містобудівна документація) та стислий зміст: Містобудівна документація «Детальний план території земельних ділянок (кадастрові номери: 3222783202:04:017:0038, 3222783202:04:017:0037, 3222783200:05:008:0051, 3222783200:05:001:0026, 3222783202:04:017:0034, 3222783202:04:017:0041) загальною площею 21,8332 га, для розміщення виробничо-складського комплексу в с. Северинівка поблизу автомобільної дороги М-06 (Київ-Чоп) Бучанського району Київської області».

Метою розроблення детального плану території є:

визначення планувальної організації;

визначення планувальних обмежень використання території, переважних та супутніх видів використання території, містобудівних умов та обмежень;

визначення комплексності напрямів проведення інженерної підготовки та інженерного забезпечення території;

організація транспортного і пішохідного руху;

охорона і поліпшення стану навколишнього середовища, забезпечення екологічної безпеки.

2. Орган, що прийматиме рішення про затвердження документа державного планування: відповідно до чинного законодавства.

3. Передбачувана процедура громадського обговорення, у тому числі:

а) дата початку та строки здійснення процедури: з 28 січня 2022 року та триватиме до 27 лютого 2022 року;

б) способи участі громадськості (надання письмових зауважень і пропозицій, громадські слухання тощо): пропозиції приймаються у письмовому вигляді із зазначенням прізвища, ім'я та по батькові, місця проживання, особистим підписом заявника і повинні містити обґрунтування з урахуванням вимог законодавства, будівельних норм, державних стандартів та правил.

в) дата, час і місце проведення запланованих громадських слухань: не передбачається проведення громадських слухань;

г) орган, від якого можна отримати інформацію та адресу, за якою можна ознайомитися з проектом документа державного планування (за наявності) та екологічною інформацією, у тому числі пов'язаною зі здоров'ям населення, що стосується документа державного планування: з проектом документу державного планування можливо ознайомитися на офіційному веб-порталі Макарівської селищної ради (<http://makariv-rada.gov.ua/>), а також в адміністративному приміщенні Макарівської селищної ради, за адресою: 08000, вул. Дмитрія Ростовського, 30, смт Макарів, Бучанський район, Київська область протягом 30 днів з дня оприлюднення цього повідомлення.

г) орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, його поштова та електронна адреси та строки подання зауважень і пропозицій: адміністративне приміщення Макарівської селищної ради, за адресою: 08000, вул. Дмитрія Ростовського, 30, смт Макарів, Бучанський район, Київська область.

Електронна адреса: makrada@ukr.net

Строк: з 28.01.2022 р. по 27.02.2022 р.;

д) місцезнаходження наявної екологічної інформації, у тому числі пов'язаної зі здоров'ям населення, що стосується документа державного планування: адміністративне приміщення Макарівської селищної ради, за адресою: 08000, вул. Дмитрія Ростовського, 30, смт Макарів, Бучанський район, Київська область.

4. Необхідність проведення транскордонних консультацій щодо проекту документа державного планування: зважаючи на географічне положення території проектування «Детальний план території земельних ділянок (кадастрові номери: 3222783202:04:017:0038, 3222783202:04:017:0037, 3222783200:05:008:0051, 3222783200:05:001:0026, 3222783202:04:017:0034, 3222783202:04:017:0041) загальною площею 21,8332 га, для розміщення виробничо-складського комплексу в с. Северинівка поблизу автомобільної дороги М-06 (Київ-Чоп) Бучанського району Київської області» проведення транскордонних консультацій, не очікуються.

Повідомлення про оприлюднення Звіту про стратегічну екологічну оцінку проекту документу державного планування «Детальний план території для розміщення виробничих, складських будівель та об'єктів громадського призначення в адміністративних межах Шпитецької сільської ради Бучанського району Київської області, орієнтовною площею 11,5 га, за межами населеного пункту»

На виконання статті 10 та 12 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», з метою одержання та врахування зауважень та пропозицій громадськості в рамках громадського обговорення в процесі стратегічної екологічної оцінки, Дмитрівська сільська рада інформує:

1. Повна назва документа державного планування місцевого рівня (містобудівна документація) та стислий зміст: Містобудівна документація «Детальний план території для розміщення виробничих, складських будівель та об'єктів громадського призначення в адміністративних межах Шпитецької сільської ради Бучанського району Київської області, орієнтовною площею 11,5 га, за межами населеного пункту» виконана авторським колективом ТОВ «ІНСТИТУТ ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ПЛАНУВАННЯ» розпорядження Бучанської районної державної адміністрації Київської області від 07.05.2021 № 53.

Метою розроблення детального плану території є:

визначення планувальної організації;

визначення планувальних обмежень використання території, переважних та супутніх видів використання території, містобудівних умов та обмежень;

визначення комплексності напрямів проведення інженерної підготовки та інженерного забезпечення території;

організація транспортного і пішохідного руху;

охорона і поліпшення стану навколишнього середовища, забезпечення екологічної безпеки.

2. Орган, що прийматиме рішення про затвердження документа державного планування: відповідно до чинного законодавства.

3. Передбачувана процедура громадського обговорення, у тому числі:

а) дата початку та строки здійснення процедури: з 28 січня 2022 року та триватиме до 27 лютого 2022 року;

б) способи участі громадськості (надання письмових зауважень і пропозицій, громадські слухання тощо): пропозиції приймаються у письмовому вигляді із зазначенням прізвища, ім'я та по батькові, місця проживання, особистим підписом заявника і повинні містити обґрунтування з урахуванням вимог законодавства, будівельних норм, державних стандартів та правил.

в) дата, час і місце проведення запланованих громадських слухань: не передбачається проведення громадських слухань;

г) орган, від якого можна отримати інформацію та адресу, за якою можна ознайомитися з проектом документа державного планування (за наявності) та екологічною інформацією, у тому числі пов'язаною зі здоров'ям населення, що стосується документа державного планування: з проектом документу державного планування можливо ознайомитися на офіційному веб-порталі Дмитрівської сільської ради (<https://dtg.gov.ua/>), а також в адміністративному приміщенні Дмитрівської сільської ради, за адресою: 08112, вулиця Садова, 2, с. Дмитрівка, Бучанський район, Київська область протягом 30 днів з дня оприлюднення цього повідомлення.

г) орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, його поштова та електронна адреси та строки подання зауважень і пропозицій: адміністративне приміщення Дмитрівської сільської ради, за адресою: 08112, вулиця Садова, 2, с. Дмитрівка, Бучанський район, Київська область.

Електронна адреса: zag_vid@dtg.gov.ua

Строк: з 28.01.2022 р. по 27.02.2022 р.;

д) місцезнаходження наявної екологічної інформації, у тому числі пов'язаної зі здоров'ям населення, що стосується документа державного планування: адміністративне приміщення Дмитрівської сільської ради, за адресою: 08112, вулиця Садова, 2, с. Дмитрівка, Бучанський район, Київська область.

4. Необхідність проведення транскордонних консультацій щодо проекту документа державного планування: зважаючи на географічне положення території проектування «Детальний план території для розміщення виробничих, складських будівель та об'єктів громадського призначення в адміністративних межах Шпитецької сільської ради Бучанського району Київської області, орієнтовною площею 11,5 га, за межами населеного пункту» проведення транскордонних консультацій, не очікуються.

Втрачено картку водія UAD0000098845000 до 14.04.2022, видану на ім'я Ясницький Володимир Григорович, 08.12.1972р.н., вважати недійсною

1.02.2022 року відбудеться встановлення меж земельної ділянки гр. Новгородської Ольги Петрівни, гр. Ісаченко Тетяни Петрівни, гр. Ярмоленко Володимира Микитовича за адресою Київська обл. Бучанський район смт. Гостомель вул. Святопокровська 300.

Просимо власників суміжних земельних ділянок Воробйова Ярослава Сергійовича, Голубовського Георгія та інших з'явитися для погодження меж та встановлення межових знаків.

До відома власників землі та землекористувачів!

З метою інформування власників землі та землекористувачів повідомляємо, що відповідно до інформації Державної служби статистики України Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру визначено коефіцієнт індексації нормативної грошової оцінки земель за 2021 рік.

Так, значення коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель і земельних ділянок за 2021 рік становить:

- для сільськогосподарських угідь (рілля, багаторічні насадження, сіножаті, пасовища та перелogi) – 1,0;
- для земель населених пунктів та інших земель несільськогосподарського призначення – 1,1.

Коефіцієнт індексації нормативної грошової оцінки земель застосовується кумулятивно залежно від дати проведення нормативної грошової оцінки земель. Коефіцієнти індексації нормативної грошової оцінки земель становлять: 1996 рік – 1,703; 1997 рік – 1,059; 1998 рік – 1,006; 1999 рік – 1,127; 2000 рік – 1,182; 2001 рік

– 1,02; 2005 рік – 1,035; 2007 рік – 1,028; 2008 рік – 1,152; 2009 рік – 1,059; 2010 рік – 1,0; 2011 рік – 1,0; 2012 рік – 1,0; 2013 рік – 1,0; 2014 рік – 1,249; 2015 рік – 1,433 (крім сільськогосподарських угідь) та 1,2 – для сільськогосподарських угідь (рілля, перелogi, сіножаті, пасовища, багаторічні насадження); 2016 рік – для сільськогосподарських угідь (рілля, багаторічні насадження, сіножаті, пасовища та перелogi) – 1,0; для земель несільськогосподарського призначення – 1,06; 2017 рік – 1,0; 2018 рік – 1,0; 2019 рік – 1,0; 2020 рік – 1,0.

ДОВІДКОВО

Нормативну грошову оцінку земельних ділянок проводять для визначення розміру земельного податку, державного мита при міні, спадкуванні та даруванні земельних ділянок, орендної плати за земельні ділянки державної та комунальної власності, втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, вартості земельних ділянок площею понад 50 гектарів для розміщення відкритих спортивних і фізкультурно-оздоровчих споруд, а також при розробці показників та механізмів економічного стимулювання.

СУСПІЛЬСТВО

УПРАВЛІННЯ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ БМР ІНФОРМУЄ

До уваги внутрішньо переміщених осіб!

Управління соціальної політики Бучанської міської ради на виконання листа Міністерства соціальної політики України про забезпечення інформування внутрішньо переміщених осіб щодо припинення автоматичного продовження терміну дії платіжних карток АТ «Державний ощадний банк України» та у межах своїх повноважень повідомляє наступне.

АТ «Державний ощадний банк України» інформує, що надається остання можливість (до 01 квітня 2022 року) використання платіжних карток внутрішньо переміщених осіб, термін дії яких закінчився під час карантину (до 31.03.2021 р.).

Картки Ощадбанку для внутрішньо переміщених осіб, що обслуговуються за тарифним пакетом «Мій рахунок», термін дії яких вже завершився або завершується до кінця березня поточного року, не будуть блокуватись до 1 квітня 2022 року.

Починаючи з 1 квітня 2022 року Ощадбанк припинить надання можливості використання платіжних карток внутрішньо переміщених осіб, термін дії яких закінчився під час карантину (до 31.03.2021 року).

Нагадуємо, що заходи з автоматичним продовженням дії карток були реалізовані Ощадбанком як тимчасовий превентивний захід, спрямований на захист громадян від поширення COVID-19 до моменту запуску вакцинації.

Тож Ощадбанком, з огляду на соціальну та гуманітарну відповідальність перед суспільством, наявність інформації щодо випадків шахрайства з боку третіх осіб, поновлюється звична та передбачена в банківській спільноті процедура щодо продовження терміну дії платіжних карток.

Для уникнення черг/скупчення під час отримання карток просимо заздалегідь реєструватись в електронній черзі на сайті Ощадбанку <https://cutt.ly/DYVT7S9> за посиланням <https://appointment.oschadbank.ua/VPO>.

У разі виникнення питань щодо отримання нової картки необхідно звернутись до обслуговуючого відділення або до контакт-центру Ощадбанку за номером телефону: 0 800 210 800.

ПОРАДИ

Захворіли: що робити

Сімейна лікарка та завідувачка амбулаторії загальної практики сімейної медицини №3 Бучанського центру первинної медико-санітарної допомоги Катерина Блінова розповіла, що наразі люди панікують, тому медики закликають зберігати спокій, адже всі лікарі є поряд, за можливості відповідають на телефонні дзвінки пацієнтів. Але потрібно розуміти, що є прийом пацієнтів, тому слід зачекати, і лікар неодмінно вам зателефонує.

ЯК ПОВОДИТИСЯ, ЯКЩО МАЄТЕ ПОГАНЕ САМОПОЧУТТЯ

Щоб хвороба в подальшому не призвела до серйозних ускладнень, необхідно пити достатню кількість води, до 3-4 літрів, та не перевантажувати свій організм.

Якщо є температура, знизити її за допомогою парацетамолу та зв'язатись зі своїм лікарем.

– Не займайтесь самолікуванням, не починайте вживати антибіотики та не біжіть будь-де здавати тест на коронавірус. Це не є лікуванням, – зазначає медик.

Ще Катерина Євгенівна розповіла, що у зв'язку з великими коливаннями погоди відбулись також спалахи грипу А.

ЯК ВІДРІЗНИТИ ГРИП ВІД ГРВІ

Зі слів лікарки, основна різниця у симптомах грипу і ГРВІ полягає у тому, що грип розпочинається раптово і гостро, а впродовж періоду хвороби різко виражені ломота в тілі, лихоманка, головний біль і біль у м'язах, температура зазвичай від 39 до 40 градусів, а ГРВІ – зазвичай починається поступово і супроводжується відчуттям «розбитості» та загального нездужання.

Пані Блінова наголошує, що у таких випадках варто звернутися до свого лікаря.

За спостереженнями медиків, здебільшого захворювання на COVID-19 у вакцинованих перебігає в легкій формі, адже людей, котрі вакциновані, не потрібно навіть госпіталізувати. Тому лікарі просять усіх щепитись.

Нещодавно МОЗ спростило доступ дітей від 12 років до вакцинації проти COVID-19. Відтепер для цього не потрібно надавати довідку про рутинні щеплення. Достатньо просто записати дитину до будь-якого пункту чи центру щеплень.



ЦИФРИ

+126 випадків COVID-19 у Бучанській громаді за минулий тиждень

Бучанський центр первинної медико-санітарної допомоги навів статистику зафіксованих їхнім центром нових хворих на коронавірусну інфекцію.

З 17 по 23 січня 2022 року:

+126 нових випадків на коронавірус у Бучанській громаді.

Буча: дорослі +74, діти +11

Ворзель: дорослі +17

Мироцьке: діти +1

Бабинці: дорослі +5, діти +1

Буда-Бабинська: дорослі +1

Луб'янка: дорослі +6

Блиставиця: дорослі +6

Гаврилівка: дорослі +4

З початку епідемії по 23 січня в Бучанській громаді центром ПМСД було виявлено 4088 людей, які захворіли на коронавірус.

Буча - 3124 випадків;

Тарасівщина - 18 випадків;

Луб'янка - 102 випадки;

Гаврилівка - 255 випадків;

Раківка - 9 випадків;

Блиставиця - 139 випадків;

Ворзель - 284 випадки;

Мироцьке - 44 випадки;

Синяк - 16 випадків;

Вороньківка - 12 випадків;

Буда-Бабинська - 7 випадків;

Бабинці - 69 випадків;

Здвижівка - 9 випадків;

*Дані щодо випадків коронавірусу в населених пунктах Бучанської громади ми фіксуємо та висвітлюємо кількість з моменту приєднання цих амбулаторій до Бучанського ЦПМСД.

• Уже одужало 3925 осіб

• Померло - 17

• Загалом 296 дітей захворіло на коронавірус (282 дітей вже одужало);

• 33 медичних працівники БЦПР захворіли на коронавірус (31 з них вже одужав, два медичних працівники померли);

• 2 людини зараз перебувають на стаціонарному лікуванні, решта пацієнтів лікуються вдома.

НА ЧАСІ

МАЙЖЕ 72,5 ТИСЯЧІ ЩЕПЛЕНЬ ВІД КРОНАВІРУСНОЇ ІНФЕКЦІЇ ЗРОБИЛИ БУЧАНСЬКІ ЛІКАРІ

За весь вакцинальний період працівники Бучанського центру первинної медико-санітарної допомоги провели 72 439 щеплень.

Попереднього тижня (з 17 по 23 січня 2022 року) медзакладом щеплено 754 особи.

З них отримали:

- Астразенеку – 37 осіб;

- Коронавак – 171 осіб;

- Пфайзер – 546 осіб;

Нагадаємо, Центр вакцинації населення нашої громади розташовується в Амбулаторії загальної практики-сімейної медицини №5 за адресою м. Буча, вул. Катерини Білокур, 1-А.

Графік роботи: щоденно пнд. - нд., з 9.00 до 15.00.

«Вакцинація проти COVID-19 є безоплатною і загальнодоступною, – наголошують у БЦПМСД. – Записуватися на вакцинацію радимо у вашого сімейного лікаря або за номером 067-587-73-81».

Якщо з моменту вакцинації пройшло більше шести місяців, медичні працівники рекомендують записатися на бустерну дозу. Вона потрібна для того, щоб посилити ефективність вакцини, яка з часом знижується у всіх людей.

БУСТЕРНЕ ЩЕПЛЕННЯ ПРОТИ COVID-19

Жителі Київщини, які пройшли повний курс вакцинації пів року тому, мають можливість додатково захиститися й зробити третє бустерне щеплення.

Оптимальний термін ревакцинації – від 6 до 9 місяців після завершення первинного курсу вакцинації незалежно від того, якою вакциною щепилася людина.

Для бустерної дози перевагу надаватимуть вакцинам – Moderna або Comirnaty від Pfizer, незалежно від того, якою вакциною була щеплена людина. Тим, хто отримав перші два щеплення вакциною CoronaVac, рекомендовано вводити бустерну дозу вакциною Pfizer. За її відсутності бустерну дозу можна зробити іншою вакциною, згідно з дозволенними в Україні схемами.

Якщо з часу завершення повного курсу вакцинації від COVID-19 вже минуло пів року, отримати бустерну дозу можна в будь-якому пункті чи центрі вакцинації.

Після введення бустерної дози можна буде отримати новий COVID-сертифікат, який діятиме 270 діб з дати її введення. Згенерувати його можна в «Дії». До того часу буде чинним сертифікат за попередню повну вакцинацію.

Наразі у Бучанській громаді є всі наявні в Україні вакцини.

– *Перш ніж робити бустерну дозу, обов'язково проконсультуйтеся зі своїм лікарем, її роблять не раніше ніж через 6 місяців після другого щеплення на ковід людям від 60 років і старіше, тим які мають хронічні захворювання для підтримки перших двох доз, –* розповіла сімейна лікар Катерина Блінова.

Вичерпну інформацію стосовно обраної вакцини можна отримати у свого лікаря.



Як доглядати за шкірою взимку

В холодну пору наша шкіра потребує більш ретельного догляду, уваги і захисту, живлення та зволоження. Узимку шкіра страждає від негативного впливу морозу та холодного вітру, що спричиняє почервоніння, подразнення та лущення.

Від низьких температур звужуються судини, тож погіршується кровопостачання та живлення шкіри, а через уповільнення обмінних процесів в клітинах вона не здатна швидко відновлюватися.

ТОЖ ЧОГО НАСАМПЕРЕД ПОТРЕБУЄ НАША ШКІРА ВЗИМКУ?

Основні принципи догляду за шкірою обличчя взимку

- Щоб уникнути передчасного старіння, лущення, стягнення та інших ознак погіршення стану епідермісу, з листопада по березень необхідно подбати про водний і вітамінний баланс. Правильний догляд за шкірою взимку передбачає:
- Вживання в день мінімум 1,5-2 літри чистої води (не газованих напоїв, чаю, кави, коктейлів!). Це дасть змогу уникнути тріщин через надмірну сухість епідермісу.
- Планування раціону. В їжі мають бути жирні омега-3 кислоти – є сенс додати в меню сардини, тунець, лосось та інші види жирної риби, а також горіхи, тофу, шпинат, авокадо і гарбуз. Крім того, в раціоні мають бути ягоди та овочі яскравих відтінків – в них багато антиоксидантів, що прискорюють регенераційні процеси і виводять шкідливі речовини.



- Заповнення нестачі вітамінів (після консультації з лікарем!). Найчастіше в холодну пору року організму не вистачає вітаміну D, який міститься в яєчному жовтку, грибах, печінці, вершковому маслі, петрушці і тунці.
- Умивання теплою, а не гарячою водою з метою профілактики випаровування вологості з епідермісу.
- Відмова від мила, в якому міститься велика концентрація лужних компонентів.
- Перехід на косметичні засоби без сульфатів, спирту і агресивних інгредієнтів.
- Турботу про ліпідний бар'єр, а саме – відмову від звички постійно терти обличчя і використання занадто агресивних очищувальних засобів.

Основне правило догляду за шкірою взимку – наносити крем мінімум за 40 хвилин до виходу на вулицю. Важливо, аби крем повністю ввібрався у шкіру. Якщо нанесли забагато крему – промокніть шкіру паперовою серветкою, вона вбере все зайве. Якщо залишити цей зайвий шар, він може кристалізуватися на морозі і призвести до утворення мікротріщин.

НЕ ЗАБУВАЄМО ПРО ГУБИ

Губи також потребують особливого піклування в морозні дні, адже, зазвичай страждає шкіра відкритих ділянок тіла, а чутлива шкіра губ від впливу низьких температур може дуже швидко потріскатись. На жаль,



губна помада не забезпечує достатній захист від морозу. Замість неї перед виходом на холодне повітря використовуйте спеціальний бальзам для губ.

Чи є сенс переходити взимку на очищення, видалюючи забруднення і макіяж тільки міцелярним розчином?

Очищення без води – не дуже вдале рішення. В такому випадку жир і бруд не видаляються досить добре, що може призвести до запалень. Очищення міцелярною водою можливе, оскільки цей засіб добре видалає макіяж, однак не рекомендується залишати її на обличчі. Міцелярну воду потрібно змивати водою, щоб не пошкодити захисний бар'єр шкіри і не викликати подразнення.

Система очищення шкіри без води (наприклад, з використанням молочка) підійде тільки для сухої і чутливої шкіри, яка некомфортно переносить процес вмивання і реагує на контакт з водою сильним почервонінням і подразненням.

Як виглядає проста і ефективна система домашнього догляду взимку?

В ідеалі ритуал догляду повинен складатися мінімум з трьох продуктів. По-перше, це засіб для вмивання, який не шкодить захисному бар'єру (бажано без спирту і сульфатів). По-друге, зволожуючий засіб з плівкоутворюючими речовинами, натуральними оліями і антиоксидантами. По-третє, нічний відновлювальний засіб типу концентрату або сироватки. Також взимку необхідно застосовувати додатковий догляд. Зволожуючі маски рекомендується робити не рідше двічі-тричі на тиждень, оскільки зараз шкіра втрачає багато води.

Чи потрібен взимку особливий догляд шкірі тіла?

Взимку шкіра тіла постійно прикрита. З одного боку, їй тепло, а з іншого, одяг може стати джерелом подразнення. Шкіра потіє, швидше втрачає вологу, а разом з нею здоровий колір. Догляд за шкірою тіла передбачає ті самі етапи, що і догляд за обличчям. Але якщо ви приймаєте душ двічі в день, то не користуйтеся щоразу гелем для душу, адже шкіра такого інтенсивного очищення не потребує.

Зверніть увагу на склад ваших засобів догляду для тіла. Ідеально, якщо там будуть олії, вітаміни і мінерали. Користуйтеся м'якими скрабами раз-двічі на тиждень і не забувайте про правило трьох хвилин: відразу після водних процедур застосуйте зволожуючий і живильний засіб, адже коли шкіра розпарена і пори розширені, поліпшується провідність корисних компонентів.

Підготувала Ірина ПАЯСЬ

ЯК ДІЯТИ У РАЗІ НАДЗВИЧАЙНОЇ СИТУАЦІЇ АБО ВІЙНИ

Центр стратегічних комунікацій та інформаційної безпеки презентував брошуру «У разі надзвичайної ситуації або війни».



Вона містить практичні поради, що враховують український та іноземний досвід, та рекомендації з інформаційної безпеки: що робити в надзвичайній ситуації або в зоні бойових дій; як підготуватися вдома; як не стати жертвою дезінформації; що робити після отримання сигналу «Увага всім!»; як підготувати «тривожну валізу».

Брошура розроблена за ініціативою Центру разом з Державною службою з надзвичайних ситуацій, Міністерством оборони, Апаратом Головнокомандувача Збройних сил України та громадськими організаціями.

До її створення долучилися й експерти Українського кризового медіацентру. На їхньому сайті можна прочитати та завантажити цей короткий poradnik. Оригінальні малюнки для брошури створив відомий ілюстратор Олександр Грехов.

ВОДІЯМ НА ЗАМІТКУ

Працівники національної поліції підготували топ-5 простих порад водіям, коли випав сніг:

- не поспішайте;
- дотримуйтеся дистанції;
- не виїжджайте на «літній» гумі;
- гальмуйте повільно;
- плавно крутіть кермо.

«Якщо вирушаєте в далеку дорогу, бажано взяти із собою невеличку лопату для снігу, теплий одяг (особливо рукавички) і ковдру. А ще – запас води, можливо, печива», – рекомендують поліціанти. – Дбайте про себе та своє авто вчасно.

А ми б додали, що лопату і щітку для снігу в зимовий час бажано завжди мати у багажнику.

Бережіть себе і оточуючих, і насолоджуйтесь красою сніжної зими, а не майте із-за цього проблеми.



Вітаємо з Днем народження!

КОРОВІНУ НІНУ МИКОЛАЇВНУ,
головну спеціалістку земельного відділу
Бучанської міської ради

КУЛІДУ СЕРГІЯ ВОЛОДИМИРОВИЧА,
(головного редактора газети «Бучанські новини»
(2004-2018))

**ОБОРСЬКОГО
МИКОЛУ МИКОЛАЙОВИЧА,**
водія Блиставицького старостинського округу

**ГАПОНЕНКА
ОЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬОВИЧА,**
директора ДП АТП «Транском»

ПАНЧЕНКО ЛЮБОВ МИХАЙЛІВНУ,
Почесну громадянку міста Буча



Вітаємо з ювілейним днем народження

**ОЛЕКСАНДРА ГЕРОЛЬДОВИЧА
СОКОЛЕНКА**

Почесного громадянина Ворзеля,
людину, яку знають не лише в селищі,
Бучанській громаді, Київщині чи Україні,
а й за її межами.



Бажаємо Вам міцного здоров'я, щастя,
благополуччя, подальших успіхів у будь-
яких починаннях, щоденних справах, смі-
ливих планах та сподіваннях.

Хай Вас підтримують та надихають
рідні люди, розуміють та
допомагають колеги,
минають негаразди
та непорозуміння.
Нехай усе гарне,
зроблене з душою
та натхненням,
повертається до
Вас сторицею.

Дякуємо за особливий
талант і любов до спра-
ви життя – зберігати,
примножувати, розви-
вати туристичну перлину –

Ворзельський музей історії та культури
«Уваровський дім»!

Нових зустрічей, цікавих проєктів та
екскурсій, креативних виставок та ідей!
Сімейного затишку, злагоди і добробуту у
вашій родині!

Дякуємо за працю!

**Бучанська міська рада,
виконавчий комітет,
депутати БМР**



ВИСТАВКА

«Гільдія майстрів» запрошує

Щосуботи у Центральній бібліотеці Бучі
«Гільдія майстрів» громади проводить
виставку-ярмарок і запрошує всіх жи-
телів її відвідати.



Тут кожен може помилуватися
handmade-виробами наших майстринь
та придбати для себе або на подарунок все,
що вам сподобалось!



КОНКУРС

ДИТЯЧІ ТВОРЧІ ПЕРЕМОГИ

Підбито підсумки III (обласного) етапу
Всеукраїнського конкурсу учнівської
творчості «Об'єднаймо ж, брати мої!».

Роботи було представлено в номінаціях:
«Декоративно-ужиткове мистецтво» та
«Образотворче мистецтво».

За рішенням журі призерами конкурсу
стали юні митці Бучанської міської терито-
ріальної громади:

Ветрова Софія,
Ложнос Павло,
вихованці гуртка
декоративно-ужит-
кового мистецтва
«Умілі ручки»
Бучанського цен-
тру позашкільної
роботи (керівник –
Катерина Ляшко), з
роботою «І на онов-
леній землі врага не
буде, супостата...»
(ляльки-мотанки) –
II місце;



Браукіло Софія, вихованка гуртка деко-
ративно-ужиткового мистецтва «Сяйво»
Бучанського центру позашкільної роботи
(керівник – **Лілія Терешпольська**), з робо-

тою «Я на Україну
піснею долину!»
(шиття) – **II місце;**
Казак Зоя, ви-
хованка худож-
ньої студії «АРТ»
Бучанського
центру позаш-
кільної роботи



(керівник – **Оксана
Фурлет**), з роботою
«Засвіт встали коза-
ченьки» (оригінальна
графіка, витинанка) –
III місце;

Матвєєва Наталія,
учениця 10 класу КЗ
«Гаврилівський ЗЗСО I-III ступенів» № 8
(керівник – **Людмила Негода**), з роботою
«Думи мої, думи...» (живопис з елементами
графіки) – **III місце.**



Вітаємо шановного із 65-річним ювілеєм!

**ВОЛОДИМИРА ВАСИЛЬОВИЧА
ГОВОРОВА,**

голову Київської обласної організації інвалідів
війни, Збройних сил та УБД

Прийміть наші щирі вітання
та побажання міцного здоров'я,
матеріального благополуччя,
родинного щастя, успіхів у
роботі та в громадсько-
му житті, радості,
бадьорості, реалізації
Ваших планів та за-
думів. Усього Вам най-
кращого!



З повагою
ветерани Афганістану
м. Бучі

Вітаємо з днем народження!

ХОМИЦЬКУ ОЛЬГУ ВАСИЛІВНУ

голову Київської обласної організації інвалідів
війни, Збройних сил та УБД

Бажаємо Вам квітів
та мирного неба,
Грошей та здоров'я ще більше,
ніж треба.
Хай доля вам щастя багато дає,
Зозуля сто років життя накує.
Хай справдяться мрії,
здійсняться дива,
Хай кругом від сміху іде голова,
Достатку – у будні,
в свята – подарунків,
Гарних подій, доброти й цілунків!



Колектив Центру надання
адмінпослуг Гаврилівського ста-
ростинського округу

